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Consulta Fecha de Consulta 15-10-2024

LA CONVOCANTE SOLICITA: Se requerirá la presentación de muestras de los siguientes ítems: sistema de anclaje, herrajes
y los tipos de madera a
ser utilizados en la fabricación de los muebles. Las muestras deberán ser entregadas junto con la oferta o en el
momento y plazo fijado por la convocante en este apartado.
Las muestras solicitadas deberán ser presentadas para permitir una observación visual de la calidad de los materiales
propuestos (sistema de anclaje, herrajes y tipos de madera). Dichas muestras serán evaluadas en base a los siguientes
criterios:
Apariencia Visual y Terminación: Se evaluará el acabado general de los materiales, incluyendo la superficie, color,
uniformidad y cualquier tratamiento o recubrimiento visible que haya sido aplicado. Se verificará que la apariencia
corresponda a los estándares de calidad esperados para los muebles de oficina, garantizando una presentación
adecuada y profesional.
Consistencia en los Materiales: Las muestras serán utilizadas como referencia visual durante la fabricación y entrega
de los muebles terminados. Al momento de la recepción de los muebles adjudicados, se realizará una comparación
entre los materiales utilizados y las muestras aprobadas, para asegurar que los mismos materiales fueron empleados
conforme a la oferta original.
Calidad de los Materiales (a simple vista): Aunque no se realizará un análisis técnico detallado, se hará una evaluación
visual para verificar que los materiales presenten una apariencia robusta y estén libres de defectos visibles como
grietas, astillas, corrosión en los herrajes, u otros indicadores de baja calidad.
Correspondencia con la Oferta: Las muestras deberán coincidir con las especificaciones ofrecidas por el proveedor en
la oferta. Cualquier variación notable entre las muestras y lo declarado en la propuesta podrá ser motivo de
observación y requerirá aclaración o ajuste por parte del oferente.
Uso Exclusivo para Comparación: Las muestras quedarán bajo la guarda de la convocante hasta la recepción de los
bienes adjudicados y serán utilizadas únicamente para comparar visualmente con los materiales efectivamente
utilizados en la fabricación de los muebles
CONSULTAMOS CUAL SERA EL MOMENTO DE PRESENTACION DE LAS MATERIALES PRIMAS YA QUE LA PRESENTE OFERTA ES
ELECTRONICA...

Respuesta Fecha de Respuesta 25-10-2024

Favor remitirse a la adenda

Consulta Fecha de Consulta 21-10-2024

SON 17 ITEMS, SISTEMA DE ADJUDICACION POR TOTAL.
SOLICITAR MUESTRA DE LOS BIENES TERMINADOS GENERARIA UN COSTO MUY ALTO. FAVOR ACEPTAR CATALOGOS Y
MUESTRA DE MATERIALES A SER UTILIZADOS. GRACIAS

Respuesta Fecha de Respuesta 25-10-2024

Con relación a su consulta, aclaramos que no se solicitará la presentación de muestras de los muebles terminados, sino de
los materiales que serán utilizados para su fabricación, como el sistema de anclaje, herrajes y tipos de madera, tal como se
detalla en el Pliego de Bases y Condiciones. Esto permitirá una evaluación visual de la calidad de los materiales propuestos,
sin que sea necesario incurrir en los costos elevados de proporcionar muebles completos. Favor remitirse a la adenda
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